
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

1.1.РЕШЕЊЕ о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………………2 

2.2. РЕШЕЊЕ о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………………2 

3.3. РЕШЕЊЕ о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………………3 

4.4. ОДЛУКА о пружању једнократне финансијске помоћи пензионерима општине Бач за 2016. годи-

ну………………………………………………………………………………………………………………3 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

5.5. ЗАКЉУЧАК о критеријумима одређивања почетне цене за давање у закуп државног 

пољопривредног земљишта у другом кругу јавног надметања…………………………………………..5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА   XLI                                                                                                                                
      Годишња претплата 

Број 1 Бач, 18. јануар 2016. године 1.000,00 динара 
   

Редни  
Број 1 

С А Д Р Ж А Ј Страница 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ  БАЧ 



18. јануар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 1– стр. 2 
 

 

 

 

 

 

1. 

__________ 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник РС“, број  54/09,  73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- 

испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015- др. закон) и чл. 56. став 1 тачка 12. Статута општине Бач („Сл.лист општине Бач“, бр. 

1/2015- пречишћен текст), Општинско веће општине Бач,  д о н о с и  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

2. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2015. годину („Сл. Лист општине Бач“, број 34/2014, 

8/2015, 12/2015, 18/2015 и 27/2015), у Разделу 2. Председник општине и општинско веће, глава 1., функција 111 – 

Извршни и законодавни органи, позиција 21., економска класификација 499 – средства текуће резерве буџета 

одобравају се средства Општинској управи Бач, у износу од 11.000,00 динара, а услед недовољно планиране 

апропријације. 

1. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. – Oпштинска управа Бач, глава 5., 

функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 130., економска класификације 417000 – 

Накнаде члановима савета МЗ у износу од 11.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. Листу општине Бач“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-5-2/2016-II 

Дана: 05.01.2016. године 

 

         Председник општине 

        Драган Сташевић, с.р. 

2. 

__________ 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник РС“, број  54/09,  73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13- испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015- др. закон и 103/2015) и чл. 56. став 1 тачка 12. Статута општине Бач („Сл.лист 

општине Бач“, бр. 1/2015- пречишћен текст), Општинско веће општине Бач на 80. седници, дана 15. јануара 2016. године,  

д о н о с и  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.       Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. Лист општине Бач“, број 

33/2015), у Разделу 2. Општинско веће и председник, функција 111 – Извршни и законодавни органи, економска 

класификација 499- средства текуће резерве буџета одобравају се средства Општинској управи, у износу од 629.000,00 

динара, а услед непланиране апропријације. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4- Општинска управа, глава 11, функција 912- 

Функционисање основних школа, и отвара се нова позиција 190.1, економске класификације 483– новчане казне и пенали 

по решењу судова у износу од 629.000,00 динара, наведена позиција односи се на извршење судских пресуда у ОШ 

„Алекса Шантић“ Вајска. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Бач. 

4. Ово Решење објавити у "Сл. Листу општине Бач". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-5-6/2016-II 

Дана: 15. јануара 2016. године 

 

        Заменик председника општине 

             Зденко Колар с.р. 



 број 1 – стр. 3    
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 

   
18. јануар 2016.године 

 
 
  `  ̀

 

 

 

  

3. 

_______________ 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник РС“, број  54/09,  73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- 

испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015- др. закон и 103/2015) и чл. 56. став 1 тачка 12. Статута општине Бач („Сл.лист 

општине Бач“, бр. 1/2015- пречишћен текст), Општинско веће општине Бач, на 80. седници, дана 15. јануара 2016. године, 

д о н о с и  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.       Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2016. годину („Сл. Лист општине Бач“, број 

33/2015), у Разделу 2. Општинско веће и председник, функција 111 – Извршни и законодавни органи, економска 

класификација 499- средства текуће резерве буџета одобравају се средства Општинској управи, у износу од 5.000,00 

динара, а услед недовољно планиране апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4- Општинска управа, глава 9, 

функција 912- Функционисање основних школа, позиција 188., економске класификације 424– специјализоване услуге у 

износу од 5.000,00 динара, наведена позиција односи се на трошкове испитивања громобранске и електричне инсталације 

као и преглед гасних трошила у ОШ „Вук Караџић“ Бач. 

 

3. О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Бач. 

 

4. Ово Решење објавити у "Сл. Листу општине Бач". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

Број: 020-5-7/2016-II 

Дана: 15. јануара 2016. године 

 

 

        Заменик председника општине 

            Зденко Колар с.р. 

 

 

 

4. 

______________ 

 

На основу члана 110. став 5. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије“ 

број 24/2011) и члана 14. став 1. тачка 18. и члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општи-

не Бач“ број 16/2008, 2/2010, 14/2012, 1/2013 и 14/2014), Општинско веће општине Бач, на 80. седни-

ци од 15. јануара 2016. године донело је 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРУЖАЊУ ЈЕДНОКРАТНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ ПЕНЗИОНЕРИМА ОПШТИНЕ 

БАЧ  

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

Одлуком о пружању једнократне финансијске помоћи пензионерима општине Бач за 2016. годину (у 

даљем тексту: Одлука) утврђује се начин и поступак остваривања права на финансијску помоћ одре-

ђеним категоријама пензионера са пребивалиштем на територији општине Бач за 2016. годину. 

 



18. јануар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 1– стр. 4 
 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

Финансијска помоћ обезбеђује се свим лицима који права из пензијског и инвалидског осигурања 

остварују код Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, као корисници који су право 

на пензију стекли као осигураници из радног односа, осигураници самосталних делатности или као 

пољопривредни осигураници, без обзира да ли су корисници старосне, инвалидске или породичне 

пензије, као и корисници накнаде за телесно оштећење,  под следећим условима: 

 

- да висина пензије коју корисници старосне, инвалидске или породичне пензије остварују по 

основу права из радног односа или по основу осигурања од самосталних делатности не прела-

зи износ од 13.288,01 динар; 

- да висина пензије коју корисници старосне, инвалидске или породичне пензије остварују по 

основу права из пољопривредног осигурања не прелази износ од 10.446,73 динара; 

 

Право из става 1. овог члана остварују и корисници иностраних пензија, под условом да им иностра-

на пензија (самостално, или у збиру са пензијом оствареном у Републици Србији) не прелази најни-

жи износ предвиђен у ставу 1. алинеја 1. и 2. овог члана. 

 

Право из става 1. овог члана не могу да остваре пензионери који су корисници права на туђу негу и 

помоћ. 

Члан 3. 

 

Једнократна финансијска помоћ пензионерима за 2016. годину утврђује се у износу од 3.000,00 дина-

ра. 

 

Члан 4. 

 

Средства за исплату једнократне помоћи обезбеђена су у буџету општине Бач за 2016. годину. 

 

Члан 5. 

 

Поступак утврђивања права и исплате једнократне финансијске помоћи пензионерима поверава се 

Центру за социјални рад општине Бач. 

 

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-5-5/2016-II 

Дана: 15. јануара 2016. године 

 

Заменик председника општине Бач 

Зденко Колар с.р. 

 

 

 

 



 број 1 – стр. 5    
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 

   
18. јануар 2016.године 

 
 
  `  ̀

 

 

 

 
5. 

       ___________  
                          

 На основу члана 64. став 1. и став 7. Закона о изменама и допунама закона о пољопривредном 

земљишту (“Службени гласник Републике Србије”, број 112/2015), Инструкције Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде о изради годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта и поступка јавног надметања, број: 320-11-5512/2009-06 од 

03.11.2010. године и став 2. члана 4. Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

Бач за 2015.г. (“Сл. Лист општине Бач” број 20/15 и 26/15), Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

Бач за 2015.г., разматрајући извештај о постигнутим ценама и издатим површинама јавних надметања 

у општини Бач, на својој седници одржаној дана 15.01.2016 .г. донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

О КРИТЕРИЈУМИМА ОДРЕЂИВАЊА ПОЧЕТНЕ ЦЕНЕ ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ДРЖАВНОГ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРУГОМ КРУГУ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком одређује се почетна цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини  

на територији општине Бач, за јавнa надметања која су обухваћена Годишњим програмом заштите 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини у  општини Бач за 2015.годину 

у другом кругу јавног надметања  у износу од 269,73 еура  по хектару за њиву друге класе, што 

износи 70% од  почетне цене њиве друге класе утврђене у првом кругу лицитације. 

 Накнада по хектару за све културе утврђeна је у еврима  и прерачуната  је у  динаре према 

средњем курсу Народне банке Републике Србије на дан доношења овог закључка, односно 

15.01.2016.г. 

 На основу овог закључка биће извршен обрачун почетних цена за све шифре надметања 

садржане у Одлуци о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној средини у општини Бач за други круг јавног надметања. 

 

Члан 2. 

 

Цена закупа која ће бити почетна цена  у другом кругу јавног надметања за земљиште у 

државној својини на територији општине Бач, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Бач за 2015.годину утврђује се на 

следећи начин: 

 

         

 

кпефицијенти

класе 

земљишта оива врт впћоак винпград пашоак ливада

трстик и 

мпчвара

прирпднп 

ствпренп 

неплпднп 

земљиште

заштићена 

зпна II

заштићена 

зпна III

1 I 296,41 237,13 296,41 296,41 59,28 88,92 14,82 14,82 13,49 18,88

0,91 II 269,73 215,78 269,73 269,73 53,95 80,92 13,49 13,49

0,81 III 240,09 192,07 240,09 240,09 48,02 72,03 12,00 12,00

0,72 IV 213,41 170,73 213,41 213,41 42,68 64,02 10,67 10,67

0,63 V 186,74 149,39 186,74 186,74 37,35 56,02 9,34 9,34

0,51 VI 151,17 120,93 151,17 151,17 30,23 45,35 7,56 7,56

0,42 VII 124,49 99,59 124,49 124,49 24,90 37,35 6,22 6,22

0,31 VIII 91,89 73,51 91,89 91,89 18,38 27,57 4,59 4,59



18. јануар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 1– стр. 6 
 

 

 

 

 

          

 

Члан 3. 
 

          Цена закупа  која ће бити почетна цена по хектару у другом кругу јавног надметања за 

земљиште у државној својини на територији општине Бач, а које је обухваћено Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Бач за 2015.годину, из члана 

2., исказана у динарима по средњем курсу Народне банке Републике Србије на дан доношења овог 

закључка, односно 15.01.2016. .године је: 

 

 
 

 

 

Члан 4. 

 

Почетна цена закупа за рибњаке, односно државно земљиште на територији општине Бач 

уписано у катастру непокретности као "земљиште под зградом и објектом", а које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Бач за 

2015. годину, у другом кругу јавног надметања утврђује се у износу од 25,00 еура по хектару, односно 

прерачунато по средњем курсу Народне банке Републике Србије на дан доношења овог закључка, 

3064,17динара по хектару. 

Земљиште које је у катастру непокретности уписано као „земљиште под зградом и објектом“ 

или као “бара“, а фактичко стање на терену је њива, у обрачуну почетних цена за први круг јавног 

надметања, користиће се почетна цена за њиву треће класе која износи 240,09 еура/ха, односно 

29427,06 динара по хектару. 

 

Члан 5. 

 

Коефицијенти су изражени на основу Уредбе за спровођење Закона о начину и условима 

признавања права и враћања земљишта које је прешло у друштвену својину по основу 

пољопривредног земљишног фонда и конфискацијом због неизвршених обавезног откупа 

пољопривредних производа ( Сл.гласник РС, број 41/1991, 44/1991, 4/1992, 8/1997 и 103/2003). 

 

кпефицијенти

класе 

земљишта оива врт впћоак винпград пашоак ливада

трстик и 

мпчвара

прирпднп 

ствпренп 

неплпднп 

земљиште

заштићена 

зпна II

заштићена 

зпна III

1 I 36.329,60 29.063,68 36.329,60 36.329,60 7.265,92 10.898,88 1.816,48 1.816,48 1.653,00 2.314,20

0,91 II 33.059,94 26.447,95 33.059,94 33.059,94 6.611,99 9.917,98 1.653,00 1.653,00

0,81 III 29.426,98 23.541,58 29.426,98 29.426,98 5.885,40 8.828,09 1.471,35 1.471,35

0,72 IV 26.157,32 20.925,85 26.157,32 26.157,32 5.231,46 7.847,19 1.307,87 1.307,87

0,63 V 22.887,65 18.310,12 22.887,65 22.887,65 4.577,53 6.866,30 1.144,38 1.144,38

0,51 VI 18.528,10 14.822,48 18.528,10 18.528,10 3.705,62 5.558,43 926,40 926,40

0,42 VII 15.258,43 12.206,75 15.258,43 15.258,43 3.051,69 4.577,53 762,92 762,92

0,31 VIII 11.262,18 9.009,74 11.262,18 11.262,18 2.252,44 3.378,65 563,11 563,11



 број 1 – стр. 7    
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 

   
18. јануар 2016.године 

 
 
  `  ̀

 

 

 

 
 

            

 

 Утврђене накнаде из члана 2. Ове Одлуке надлежна Комисија примењиваће у поступку давања 

у закуп државног пољопривредног земљишта а које ће бити оглашено у другом кругу јавног 

надметања за агроекономску 2015/2016 годину. 

 

 

Члан 6. 

 

            Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

Општина Бач 

Комисија за давање у закуп 

пољопривредног земљишта 

у државној својини 

Број: 320-2-1/2016-IV-03 

                                                                        Дана:  15.01.2016..г. 

 

 

Председник Комисије за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

Стеван Каран с.р. 

 

 

 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

% у пднпсу 

на оиву

оива 100,00 1,00

врт 80,00 0,80

впћоак 100,00 1,00

винпград 100,00 1,00

пашоак 20,00 0,20

ливада 30,00 0,30

трстик и мпчвара 5,00 0,05

рибоак 5,00 0,05

прирпднп ствпренп 

неплпднп земљиште 5,00 0,05

заштићена зона II 5,00 0,05

заштићена зона III 7,00 0,07



18. јануар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 1– стр. 8 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Стојан Латиновић 
Заменик одговорног уредника:  Небојша Војновић 
Уредништво:Стојан Латиновић 
Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 
Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 
Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


